
P7_TA(2013)0473

Lankstumo priemonės mobilizavimas. Kiprui skirtų struktūrinių fondų programų finansa-
vimas

2013 m. lapkričio 20 d. Europos Parlamento rezoliucija dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos 
sprendimo dėl lankstumo priemonės mobilizavimo (COM(2013)0647 – C7-0302/2013 – 2013/2223(BUD))

(2016/C 436/28)

Europos Parlamentas,

— atsižvelgdamas į Komisijos 2013 m. birželio 28 d. pateiktą 2014 finansinių metų biudžeto projektą (COM(2013)0450), 
pakeistą Taisomuoju raštu Nr. 1, kurį Komisija pateikė 2013 m. rugsėjo 18 d. (COM(2013)0644),

— atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai (COM(2013)0647 – C7-0302/2013),

— atsižvelgdamas į Tarybos reglamentą (ES, Euratomas) Nr. 1311/2013 (1), ypač į jo 11 straipsnį,

— atsižvelgdamas į Tarpinstitucinį Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos susitarimą dėl biudžetinės drausmės, 
bendradarbiavimo biudžeto klausimais ir patikimo finansų valdymo (2), ypač į jo 12 punktą,

— atsižvelgdamas į savo 2013 m. spalio 23 d. priimtą poziciją dėl 2014 finansinių metų bendrojo biudžeto projekto,

— atsižvelgdamas į bendrą tekstą, kurį 2013 m. lapkričio 12 d. patvirtino Taikinimo komitetas (16106/2013 ADD 1-5 – 
C7-0413/2013),

— atsižvelgdamas į Biudžeto komiteto pranešimą (A7-0388/2013),

A. kadangi, išnagrinėjus visas galimybes perskirstyti įsipareigojimų asignavimus pagal 1b išlaidų kategoriją, paaiškėjo, kad 
reikia mobilizuoti lankstumo priemonę įsipareigojimų asignavimams suteikti,

B. kadangi Komisija pasiūlė mobilizuoti lankstumo priemonę, kad 2014 finansinių metų Europos Sąjungos bendrajame 
biudžete numatytas Kipro struktūrinių fondų programų finansavimas, viršijant 1b išlaidų kategorijos viršutinę ribą, būtų 
papildytas 78 mln. EUR suma, kad Kiprui iš struktūrinių fondų 2014 m. būtų galima papildomai skirti iš viso 
100 000 000 EUR,

1. pažymi, kad, nors kai kurių biudžeto eilučių įsipareigojimų asignavimai buvo kukliai padidinti, o kelių biudžeto 
eilučių asignavimai sumažinti, 2014 m. numatyta įsipareigojimų viršutinė riba pagal 1b išlaidų pakategorę nesudaro sąlygų 
pakankamai finansuoti svarbių ir skubių politinių Sąjungos prioritetų, kurių laikosi Parlamentas ir Taryba;

2. pritaria tam, kad lankstumo priemonės įsipareigojimų asignavimai būtų mobilizuojami siekiant pagal 1b išlaidų 
pakategorę finansuoti Kipro struktūrinių fondų programas, iš viso šiuo tikslu skiriant 89 330 000 EUR;

3. pakartoja, kad šios priemonės mobilizavimas, kaip numatyta Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 1311/2013, 
11 straipsnyje, dar kartą parodo esminį poreikį, kad Sąjungos biudžetas būtų vis lankstesnis;

C 436/160 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 11 24

2013 m. lapkričio 20 d., trečiadienis

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 884.
(2) OL C 373, 2013 12 20, p. 1.



4. pritaria prie šios rezoliucijos pridedamam sprendimui;

5. paveda Pirmininkui pasirašyti šį sprendimą su Tarybos pirmininku ir užtikrinti, kad jis būtų paskelbtas Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje;

6. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją ir jos priedą Tarybai ir Komisijai. 

PRIEDAS

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS SPRENDIMAS

dėl lankstumo priemonės mobilizavimo

(Šio priedo tekstas čia nepateikiamas, nes jis atitinka galutinį aktą – Sprendimą 2014/97/ES.) 

2016 11 24 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 436/161

2013 m. lapkričio 20 d., trečiadienis


